

ANEXO 7

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
 APROPIACION Y EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL 2014
 FONDO COMUN
 (EN PESOS)

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	COMPROMETIDO	SALDO POR	% EJECUCION	% X EJECUTAR
		ADICION	AJUSTES	CREDITOS	CONTRACREDITOS						
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	8	9=6-7-8	10=7+8/6	11=9/6
INGRESOS											
APORTES OFICIALES	147.618.252.820,00	14.101.185.465,00	12.574.683.698,00	2.018.733.761,22	2.018.733.761,22	149.144.754.587,00	149.144.754.587,00	0,00	0,00	100,00	0,00
NACION	132.668.120.040,00	11.153.685.465,00	3.126.364.338,00	2.018.733.761,22	2.018.733.761,22	140.695.441.167,00	140.695.441.167,00	0,00	0,00	100,00	0,00
FUNCIONAMIENTO	98.568.690.250,00	1.710.730.216,78	0,00	2.018.733.761,22	0,00	102.298.154.228,00	102.298.154.228,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ICFES,	2.011.605.920,00	9.456.782,22	0,00	0,00	2.018.733.761,22	2.328.941,00	2.328.941,00	0,00	0,00	100,00	0,00
PASIVO PENSIONAL	30.399.180.440,00	0,00	1.437.720.908,00	0,00	0,00	28.961.459.532,00	28.961.459.532,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CESANTIAS	1.688.643.430,00	0,00	1.688.643.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	100,00
INVERSION CREE	0,00	9.319.380.357,00	0,00	0,00	0,00	9.319.380.357,00	9.319.380.357,00	0,00	0,00	100,00	0,00
INGRESOS VIGENCIAS ANTERIORES	0,00	114.118.109,00	0,00	0,00	0,00	114.118.109,00	114.118.109,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DEPARTAMENTO	14.950.132.780,00	2.947.500.000,00	9.448.319.360,00	0,00	0,00	8.449.313.420,00	8.449.313.420,00	0,00	0,00	100,00	0,00
INVERSION SOCIAL	6.160.275.000,00	0,00	6.160.275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	100,00
REGIONALIZACION	6.160.275.000,00	0,00	3.080.275.000,00	0,00	0,00	3.080.000.000,00	3.080.000.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
PASIVO PENSIONAL	2.421.813.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.421.813.420,00	2.421.813.420,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CESANTIAS	207.769.360,00	0,00	207.769.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	100,00
INGRESOS VIGENCIAS ANTERIORES	0,00	2.947.500.000,00	0,00	0,00	0,00	2.947.500.000,00	2.947.500.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
RENTAS PROPIAS	50.043.712.630,00	35.065.698.635,21	8.312.709.626,16	0,00	0,00	76.796.701.639,05	76.796.701.639,05	0,00	0,00	100,00	0,00
INGRESOS CORRIENTES	28.316.862.810,00	928.441.137,00	1.856.810.335,10	0,00	0,00	27.388.483.611,90	27.388.483.611,90	0,00	0,00	100,00	0,00
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	1.412.568.350,00	444.723.550,00	0,00	0,00	0,00	1.857.291.900,00	1.857.291.900,00	0,00	0,00	100,00	0,00
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	10.741.550,00	4.009.225,00	0,00	0,00	0,00	14.750.775,00	14.750.775,00	0,00	0,00	100,00	0,00
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	17.862.972.560,00	0,00	278.897.447,08	0,00	0,00	17.584.075.112,92	17.584.075.112,92	0,00	0,00	100,00	0,00
MATRICULA DE POSGRADO	645.435.460,00	0,00	172.334.507,00	0,00	0,00	473.100.953,00	473.100.953,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL	688.873.830,00	0,00	39.474.018,33	0,00	0,00	649.399.811,67	649.399.811,67	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	82.926.760,00	0,00	15.673.220,00	0,00	0,00	67.253.540,00	67.253.540,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHO ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	1.970.641.430,00	0,00	64.317.743,67	0,00	0,00	1.906.323.686,33	1.906.323.686,33	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	1.747.036.690,00	0,00	506.945.020,02	0,00	0,00	1.240.091.669,98	1.240.091.669,98	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL	985.052.260,00	323.424.744,00	0,00	0,00	0,00	1.308.477.004,00	1.308.477.004,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE GRADO PREGRADO A DISTANCIA	240.685.610,00	0,00	51.611.910,00	0,00	0,00	189.073.700,00	189.073.700,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE GRADO POSGRADO	268.474.850,00	118.401.206,00	0,00	0,00	0,00	386.876.056,00	386.876.056,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	4.422.920,00	0,00	560.720,00	0,00	0,00	3.862.200,00	3.862.200,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS POSGRADO	0,00	616.000,00	0,00	0,00	0,00	616.000,00	616.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	153.099.360,00	23.493.682,00	0,00	0,00	0,00	176.593.042,00	176.593.042,00	0,00	0,00	100,00	0,00
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCI	36.167.310,00	0,00	5.966.910,00	0,00	0,00	30.200.400,00	30.200.400,00	0,00	0,00	100,00	0,00
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	28.852.670,00	13.772.730,00	0,00	0,00	0,00	42.625.400,00	42.625.400,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	2.006.759.920,00	0,00	666.947.559,00	0,00	0,00	1.339.812.361,00	1.339.812.361,00	0,00	0,00	100,00	0,00
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	172.151.280,00	0,00	54.081.280,00	0,00	0,00	118.070.000,00	118.070.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
RECURSOS DE CAPITAL	18.381.671.410,00	34.025.284.947,21	5.787.313.591,62	0,00	0,00	46.619.642.765,59	46.619.642.765,59	0,00	0,00	100,00	0,00
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	4.025.977.530,00	33.237.819.321,04	2.840.000.000,00	0,00	0,00	34.423.796.851,04	34.423.796.851,04	0,00	0,00	100,00	0,00
DONACIONES EN EFECTIVO	0,00	8.400.000,00	0,00	0,00	0,00	8.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	4.562.255.360,00	0,00	697.078.277,61	0,00	0,00	3.865.177.082,39	3.865.177.082,39	0,00	0,00	100,00	0,00
INDEMNIZACION SEGUROS	8.320.000,00	10.344.377,00	0,00	0,00	0,00	18.664.377,00	18.664.377,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DEVOLUCION IVA	6.242.853.010,00	0,00	1.672.604.437,80	0,00	0,00	4.570.248.572,20	4.570.248.572,20	0,00	0,00	100,00	0,00
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA	0,00	23.520,00	0,00	0,00	0,00	23.520,00	23.520,00	0,00	0,00	100,00	0,00
MULTAS	4.000.000,00	2.334.440,00	0,00	0,00	0,00	6.334.440,00	6.334.440,00	0,00	0,00	100,00	0,00
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	625.416.000,00	0,00	57.104.922,00	0,00	0,00	568.311.078,00	568.311.078,00	0,00	0,00	100,00	0,00
REINTEGROS	306.500.000,00	766.363.289,17	0,00	0,00	0,00	1.072.863.289,17	1.072.863.289,17	0,00	0,00	100,00	0,00
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	695.467.520,00	0,00	88.225.943,00	0,00	0,00	607.241.577,00	607.241.577,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CUOTAS PARTES PENSIONALES	1.910.881.990,00	0,00	432.300.011,21	0,00	0,00	1.478.581.978,79	1.478.581.978,79	0,00	0,00	100,00	0,00
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	665.264.600,00	111.972.551,00	20.487.438,00	0,00	0,00	756.749.713,00	756.749.713,00	0,00	0,00	100,00	0,00
PRODUCTOS DE COMEDORES	479.528.000,00	108.034.020,00	0,00	0,00	0,00	587.562.020,00	587.562.020,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CURSOS DE CAPACITACION	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
CONVENIOS	67.438.800,00	0,00	1.365.880,00	0,00	0,00	66.072.920,00	66.072.920,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
SERVICIOS MEDICOS	74.685.000,00	0,00	8.327.450,00	0,00	0,00	66.357.550,00	66.357.550,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	400.000,00	0,00	133.000,00	0,00	0,00	267.000,00	267.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	38.712.800,00	0,00	8.661.108,00	0,00	0,00	30.051.692,00	30.051.692,00	0,00	0,00	100,00	0,00
OTROS SERVICIOS	2.500.000,00	3.938.531,00	0,00	0,00	0,00	6.438.531,00	6.438.531,00	0,00	0,00	100,00	0,00
OTRAS RENTAS PROPIAS	2.679.913.810,00	0,00	648.098.261,44	0,00	0,00	2.031.815.548,56	2.031.815.548,56	0,00	0,00	100,00	0,00
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	2.679.913.810,00	0,00	648.098.261,44	0,00	0,00	2.031.815.548,56	2.031.815.548,56	0,00	0,00	100,00	0,00
RECURSOS ADMINISTRADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
TOTAL INGRESOS	197.661.965.450,00	49.166.884.100,21	20.887.393.324,16	2.018.733.761,22	2.018.733.761,22	225.941.456.226,05	225.941.456.226,05	0,00	0,00	100,00	0,00